
 

 

 

 

DELIBERATION  

DL-2024-34 

 

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 
DE LA COMMUNE DE MURATO 

 

 

SEANCE DU 03 MAI 2024 
 
L’an deux mille vingt-quatre, le 03 mai à 18h00, le Conseil Municipal, 
régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le 
lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Claude FLORI, le 
Maire. 
 
PRESENTS : M. ANTONI Francis, M. CLEMENTI Albert, M. COPPI 
Jacques, M. FESSLER Charles, Mme FLORI Céline, M. FLORI Claude,  
M. GIANSILY Yves, M. LAFFOND Alain, M. LECCIA Lucien, M. MURATI 
Joseph-Antoine, M. MURATI Lucas. 
 
ABSENTS : M. IANNELLI François, M. LUCCHETTI Sébastien, M. 
MAZZONI Pierre-Ange. 
 
REPRESENTES : 
 
 
Le quorum étant atteint, M. FESSLER Charles a été nommé 
secrétaire de séance (art. L2121-15 du CGCT). 

Date de la convocation : 26/04/2024 

  

Nb Conseillers afférents au CM : 15 

Nb Conseillers en exercice :         14 

 Nb Conseillers présents :               11 

Nb Conseillers représentés :   

Quorum : 8 

 

Procédure d’incorporation des biens présumés sans maître dans le domaine privé communal 

 

Monsieur le Maire expose au Conseil 

 

VU le Code général de la propriété des personnes publiques, et notamment en ses articles L.1123-I deuxième alinéa et 

L.1123-3 ; 
 

VU l’article 713 du Code Civil ; 
 

VU la délibération du Conseil Municipal du 17/03/2023 autorisant la mise en œuvre de la procédure des biens vacants sans 

maître concernant les biens présentés en annexe ; 
 

VU l’avis de la Commission Communales des Impôts Directs (CCID) en date du 29/12/2023 ; 
 

VU l’arrêté du Maire du 23/06/2023 constatant la présomption de vacances de ces biens ; 
 

VU l’affichage de l’arrêté en mairie et sa publication dans les journaux d’annonces légales, soit dans le Corse Matin en date 

du 29/06/2023 et dans le Petit Bastiais en date du 09/07/2023 ; 
 

CONSIDERANT qu’aucun propriétaire ne s’est manifesté dans le délai de 6 mois à compter de la date de publication dans les 

journaux d’annonces légales, ni qu’aucune opposition n’a été manifestée ; 

 

Aussi, il est proposé d’incorporer les biens ci-annexés dans le domaine privé communal ; 

 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
Ouï l’exposé de Monsieur le Maire 

Et après en avoir délibéré 
 

Pour : 11 Contre : Abstentions : 

 
 
 

 DECIDE d’exercer ses droits en application des dispositions de l’article 713 du Code Civil afin d’intégrer les biens ci-
annexés dans le domaine privé communal. 
 

 CHARGE Monsieur le Maire de prendre un arrêté relatif à la constatation de l’incorporation dans le domaine privé 
communal de ces biens. 

 
 

 
AINSI FAIT ET DELIBERE LES JOUR, MOIS ET AN QUE DESSUS. 

Au registre sont les signatures 

POUR COPIE CONFORME 
LE MAIRE 
Claude FLORI 
 
 
 
 
 





 

 

COMMUNE DE MURATO - Liste des parcelles à incorporer dans le domaine privé communal 

Annexe à la délibération n° DL-2024-34 du 03 Mai 2024 

 
 

Section N° Lieu-dit 
Surface 
cadastrale 

 
Section N° Lieu-dit 

Surface 
cadastrale 

A 151 RUPINETO 00ha01a76ca B 93 ALZITANA 00ha65a30ca 

A 311 TEPPE 00ha05a20ca B 225 CAMPILICASI 00ha22a47ca 

A 312 TEPPE 00ha00a20ca B 227 CAMPILICASI 00ha29a28ca 

A 313 TEPPE 00ha20a63ca B 238 CAMPILICASI 00ha18a40ca 

A 314 TEPPE 00ha08a09ca B 239 CAMPILICASI 00ha00a14ca 

A 455 PIETRAJE 00ha61a00ca B 240 CAMPILICASI 00ha77a77ca 

A 462 PIETRAJE 00ha00a15ca B 241 CAMPILICASI 00ha08a75ca 

A 464 PIETRAJE 00ha15a74ca B 423 VALLE MALIGNE 00ha53a18ca 

A 465 VALLE COCCHE 00ha03a51ca B 430 VALLE MALIGNE 00ha69a20ca 

A 507 QUERCETO 00ha00a54ca B 431 VALLE MALIGNE 00ha18a28ca 

A 508 QUERCETO 00ha36a11ca B 432 VALLE MALIGNE 00ha31a74ca 

A 509 QUERCETO 01ha62a41ca B 466 PRATO 00ha31a82ca 

A 513 QUERCETO 00ha25a30ca B 708 SUBALELLO 03ha73a50ca 

A 545 POGGIALA 00ha06a05ca B 726 LA ROJA 00ha00a17ca 

A 720 SAN MICHELE 00ha16a50ca B 727 LA ROJA 02ha96a00ca 

A 721 SAN MICHELE 00ha01a88ca C 10 CATARALI SOTTANE 01ha76a81ca 

A 760 SAN MICHELE 00ha17a50ca C 23 CATARALI SOTTANE 02ha36a70ca 

A 971 MURATO SOPRANO 00ha00a35ca C 52 PANTANO 00ha28a92ca 

A 978 MURATO SOPRANO 00ha00a28ca C 112 PADULELLA 00ha20a60ca 

A 986 MURATO SOPRANO 00ha00a63ca C 113 PADULELLA 00ha07a40ca 

A 1008 MURATO SOPRANO 00ha02a35ca C 153 PADULELLA 00ha16a20ca 

A 1029 MURATO SOPRANO 00ha01a00ca C 154 PADULELLA 00ha21a20ca 

A 1048 INCRUCCIATA 00ha03a17ca C 264 CAGNANOZZA 00ha17a60ca 

A 1154 CUCCINAJA 00ha00a35ca C 265 CAGNANOZZA 00ha08a00ca 

A 1182 CUCCINAJA 00ha02a30ca C 268 CAGNANOZZA 00ha20a40ca 

A 1278 PONTE 00ha03a75ca C 269 CAGNANOZZA 00ha73a80ca 

A 1279 PONTE 00ha02a97ca C 272 CAGNANOZZA 01ha20a85ca 

A 1331 MILELLI 00ha01a10ca C 370 PIETRALBELLO 00ha39a08ca 

A 1374 FONTANA 00ha00a60ca C 374 PIETRALBELLO 00ha42a20ca 

A 1424 QUERCITONE 00ha05a12ca C 389 CAGNANOZZA 00ha55a00ca 

A 1488 MURATO SOTTANO 00ha00a42ca C 402 BORGALI 00ha68a16ca 

A 1532 MURATO SOTTANO 00ha00a25ca C 409 OLMACCHINA 02ha49a98ca 

A 1543 MURATO SOTTANO 00ha00a19ca C 457 BORGALI 00ha02a30ca 

A 1753 ALBARELLA 00ha01a05ca C 458 BORGALI 01ha51a24ca 

 


